
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  24 июля 2014 г                                                                              №  74 /279 

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 17.12.2013 г. № 65/245 «О бюджете 

Ветютневского сельского поселения 

на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» (в редакции Решения 

от 31.03.2014 г. №69/261; от 30.04.2014 г. 

 №70/265; от 24.06.2014 г. №72/274) 

        

              Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2014 год и на период 2015и 2016 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от от 

17.12.2013 г. № 65/245 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции Решения от 

31.03.2014 г. №69/261; от 30.04.2014 г.№70/265; от 24.06.2014 г. №72/274)   

следующие дополнения и изменения: 

1) Заменить в пункте 1 статьи 1 слова « общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 14620,2  тыс. рублей» заменить словами 

«общий объем расходов местного бюджета в сумме 14785,2 тыс рублей.» 

 

2) Заменить в пункте 1 статьи 1 слова «прогнозируемый дефицит бюджета 

сельского поселения в сумме 700,0 тыс рублей, или 5,3% к общему объему 

доходов» словами «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 

в сумме 865,0 тыс. рублей, или 5,9% к общему объему доходов»  

 

3) В статье 6 слова «на  2014 год в сумме 14620,2 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2014 год в сумме 14785,2 тыс рублей»; 

 

 



В приложения 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4484,4 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 768 

0104 
Функционирование местных 

администраций 2660,18 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 203 

 Итого расходов по разделам 14620,2 

 

заменить  строками: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4649,4 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 708 

0104 
Функционирование местных 

администраций 

2720,18 

 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 368 

 Итого расходов по разделам 14785,2 

  

4) Заменить в  пункте 1 статьи  9 слова  «на 2014 год в сумме 14620,2 тыс 

рублей»  словами «на  2014 год в сумме 14785,2 тыс рублей»;  

  

В приложение 8 строки: 

Наименование  

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

Вид 

рас

ход

ов 

2014 

2     3 

      

Общегосударственные вопросы 01 00     4484,4 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 01 02     768,0 

Непрограммные направления обеспечения 01 02 90 0   768,0 



деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

0000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000 100 708,0 

Функционирование местных 

администраций 01 04     2660,2 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 04 

90 0 

0000   2615,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 100 1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000 200 750,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 04 

99 0 

0000   44,5 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

99 0 

0000 800 44,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     203,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 07 

99 0 

0000   203,0 

Итого расходов по разделам     14620,2 

заменить строками: 

 

Наименование  

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

Вид 

рас

ход

ов 

2014 

2     3 

Общегосударственные вопросы 01 00     4649,4 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 01 02     708,0 



Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 02 

90 0 

0000   708,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000 100 708,0 

Функционирование местных 

администраций 01 04     2720,2 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 04 

90 0 

0000   2695,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 100 1930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000 200 750,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 04 

99 0 

0000   24,5 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

99 0 

0000 800 24,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     368,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 07 

99 0 

0000   368,0 

Итого расходов по разделам     14785,2 

 

5)      Заменить в  пункте 2 статьи  9 слова  «на 2014 год в сумме 14620,2 тыс 

рублей»  словами «на  2014 год в сумме 14785,2 тыс рублей»;  

 

В  приложение 9 строки: 

Наименование  

Код 

вед

омс

тва 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

Вид 

рас

ход

ов 

2014 

2      3 



Общегосударственные вопросы 943 01 00     4484,4 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 943 01 02     768,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000   768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000 100 708,0 

Функционирование местных 

администраций 943 01 04     2660,2 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000   2615,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 100 1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000 200 750,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 04 

99 0 

0000   44,5 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 04 

99 0 

0000 800 44,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 943 01 07     203,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 07 

99 0 

0000   203,0 

Итого расходов по разделам      14620,2 

заменить строками: 

 

Наименование  

Код 

вед

омс

тва 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

Вид 

рас

ход

ов 

2014 



2      3 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4649,4 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 943 01 02     708,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000   708,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000 100 708,0 

Функционирование местных 

администраций 943 01 04     2720,2 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000   2695,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 100 1930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000 200 750,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 04 

99 0 

0000   24,5 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 04 

99 0 

0000 800 24,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 943 01 07     368,0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 07 

99 0 

0000   368,0 

Итого расходов по разделам      14785,2 

 

6) В приложении 11:  

по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года» цифру «700» 

заменить на цифру «865»;  

по строке «Итого источников финансирования дефицита бюджета» цифру 



«700» заменить на цифру «865». 

 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

 

 Глава Ветютневского 

 сельского поселения                                                  А.А. Матвеев 


